

Zespół Pieśni Ludowej w Osjakowie ma 25 lat

Młodzi kontynuują tradycję

Maria Dederko jeszcze przed II wojną światową aktywnie działała w Kole Gospodyń Wiejskich w Osjakowie. W latach 70. zauważyła, że powoli zanika wiele wiejskich obyczajów, niewiele osób pamięta pieśni i piosenki. Postanowiła zgromadzić ludzi, dzięki którym to wszystko nie zaginęłoby, którzy zachowaliby pieśni i zwyczajnie dla potomnych.

Na początku zespół liczył 10 osób, po roku liczba członków wzrosła do 16 i tak pozostaje do dziś. Do zespołu należą rolnicy z Osjakowa i okolic. W październiku wszyscy świętowali jubileusz 25-lecia istnienia. Wraz z nimi cieszyli się z rocznicy dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Osjakowie Krystyna Nawojka. To właśnie tutaj zespół znalazł swoją oazę. Na uroczystość przybył także wójt Władysław Kowaliński. Gmina od lat pomaga finansowo zespo-

lowi, bez którego nie odbędzie się praktycznie żadna uroczystość.

Według relacji członków zespołu, po raz pierwszy wystąpili na zebraniu Spółdzielni Oszczędnościowo-Pożyczkowej w Osjakowie. Występ rozpoczął się pieśnią, zaczynającą się od słów „W osjakowskim banku pierwsze jest zebranie...” do tekstu Marii Dederko. Także i dzisiaj wiele śpiewanych przez zespół piosenek nawiązuje treścią do życia zespołu, Osjakowa i okolic.

Obecnie kierownikiem zespołu jest Krystyna Korytek, a instruktorem Ryszard Zawadzki. Od stycznia tego roku nowymi członkiniami zespołu zostały cztery dziewczęta w wieku 12-13 lat.

Zespołowi poświęcono prace dyplomowe i magisterskie. Obok kroniki doskonale dokumentują one 25 lat istnienia osjakowskiego Zespołu Pieśni Ludowej.



Na jubileusz śpiewacy przygotowali przyspiewki opowiadające historię zespołu

MDI

FOT. UAN

Dziennik Łódzki 2001

Twórczość Adama Mickiewicza pozostaje bliska
sercom modych czytelników

Rysowali i recytowali

Coś ty uczynił ludziom Mickiewicz – to tytuł imprezy bibliotecznej, jaka odbyła się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Osjakowie.

– W listopadzie przypadła 146. rocznica śmierci Adama Mickiewicza, a 24 grudnia, to oczywiście kolejna rocznica urodzin wieszcza – powiedziała kierownik biblioteki **Barbara Domagała**. – Postanowiliśmy z tej okazji zorganizować imprezę, na którą składają się: wystawa poświęcona życiu i twórczości poety, konkurs plastyczny i turniej recytatorski. Mickiewicz to pisarz bliski sercu każdego Polaka i zawsze warto jest przypomnieć jego postać i dorobek.

Tytuł i motto spotkania zaczerpnięto ze znanego wiersza C. K. Norwida, poświęconego Mickiewiczowi,

a traktującego również o roli pisarza i artysty w życiu narodu.

W konkursie plastycznym przyznano kilka wyróżnień i trzy nagrody. Najciekawsze ilustracje do wierszy wieszcza namalowali uczniowie miejscowego gimnazjum: **Tobiasz Jabłonna**, **Artur Nawojski** i **Marlena Majchrzak**. W konkursie recytatorskim pierwsze miejsca zajęli **Selena Stepien** (SP Osjaków) i **Piotr Leszczyński** (Katolicka Szkoła Podstawowa w Czernicach), drugie **Edyta Gibas** (KSP Drobnice) i **Marta Nawrocka** (SP Osjaków), a trzecie **Marta Kostorzewa** z Osjakowa. Pozostali uczestnicy otrzymali upominki. Fundatorami nagród były Biblioteka Publiczna i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. (MMP)

Nad Wartą 2001 nr 43 s.9

Wystawa w Gminnej Bibliotece Publicznej w Osjakowie

Prymas Tysiąclecia

Do 6 czerwca w Osjakowie można oglądać wystawę poświęconą Prymasowi Tysiąclecia – kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu.

Ekspozycję przygotowała Barbara Domagała, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Osjakowie. – Wystawę można oglądać u nas w czytelni biblioteki codziennie w godzinach pracy. Postanowiłam ją przygotować z myślą o 100. rocznicy urodzin i 20. rocznicy śmierci Prymasa – wyjaśnia **Barbara Domagała**.

Na ekspozycję, zatytułowaną „Prymas Tysiąclecia” składa się kilka dzia-

łów. Każdy z nich ma odrębny tytuł: „Kronika życia sługi Bożego Stefana kardynała Wyszyńskiego”, „Wielki Polak, kapłan i mąż stanu”, „Prymas uwięziony”, „Jasnogórskie śluby narodu”, „Obrońca kościoła i ojczyzny”, „Wyszyński a Wojtyła” i „Ostatni hold”.

Barbara Domagała nie ukrywa, że dość trudno było jej zebrać materiał na wystawę. – Niby jest sporo wydawnictw o prymasie Wyszyńskim, ale kiedy zaczęliśmy szukać, to okazało się, że jest ich niewiele. Może w większych bibliotekach są bogatsze księgozbiory. (AMI)

Dziennik Łódzki 2001 nr 120 s.9

Wiedza o Sienkiewiczu

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Osjakowie rozegrano konkurs wiedzy o Henryku Sienkiewiczu. Wzięli w nim udział gimnazjaliści. Pierwsze miejsce zajął Grzegorz Lont, drugie Grzegorz Tkaczyński, a trzecie Agnieszka Zygmunt. – Konkurs zorganizowaliśmy w związku z kilkoma okrągłymi rocznicami – wyjaśnia dyrektor Barbara Domagała. – W tym roku świętujemy 155-lecie urodzin pisarza, 85 rocznicę śmierci, 105 wydania „Quo vadis” i rozpoczęcia druku „Kryżaków” oraz 35 otwarcia muzeum w Woli Okrzejskiej, miejscu urodzenia Sienkiewicza.

W bibliotece do końca czerwca czynna jest także wystawa książek i wycinków prasowych o Sienkiewiczu. (AMI)

W Osjakowie na ludową nutę Śpiewanie nad Wartą

W Osjakowie, słynącym z wielu imprez związanych z tym co ludowe, na najbliższą niedzielę, 22 sierpnia zaplanowano „Spotkania z folklorem”. Rozpoczną się one o godz. 18 na kręgu tanecznym przy rzece Warcie. Podczas imprezy zaplanowano występy zespołów pieśni ludowej z Chorzyny, Dębiny i Osjakowa. (ami)

Dziennik Łódzki 2001 nr 192 s.8

Dziennik Łódzki 2001 nr 143 s.9

Coś ty uczynił ludziom Mickiewicz

O godzinie 12.30, 18 grudnia w świeżo odnowionej Gminnej Bibliotece Publicznej w Osjakowie odbyło się uroczyste otwarcie wystawy prac i książek poświęconych publikacji i twórczości wieszczka Adama Mickiewicza pt. "Coś ty uczynił ludziom Mickiewicz". Zaproszeni goście- wśród nich dyrektorzy placówek kulturalno oświatowych, wójt gminy Osjaków Władysław Kowaliński, Przewodniczący Komisji Gminnej ds. uzależnień alkoholowych - Maciej Olejnik i radny Powiatu Krzysztof Wolski wysłuchali wierszy wieszczka recytowanych przez uczniów gimnazjum, następnie rozdano nagrody dla najlepszych lokalnych artystów, za ilustrację do tekstów poety i ogłoszono wyniki konkursu recytatorskiego.

P.Ch.

